２０２２年９月１日

広島国際大学

受験生の皆様

２０２５年度以降の総合型選抜について

２０２２年度高等学校学習指導要領改訂に伴い２０２５年度以降の入試総合型選抜を

下記のとおり実施します。

記

１．書類選抜

「調査書」「志望理由書」

２．基礎学力確認（記述式）

「英語」「数学Ⅰ・Ａ」

※２０２５年度入試の「数学Ⅰ・Ａ」については、移行措置として旧課程・新課程の

共通部分から出題します。

３．学力の３要素を多面的・総合的に評価・判定する選抜内容

「活動報告書」「志望理由書」「学修計画書」「面接」「小論文」「プレゼンテーション」

「口頭試問」「実技」「資格・検定試験等の成績」等

※上記１～３について、各学科・専攻のアドミッション・ポリシーに基づき、その一部または全

部を実施します。

※詳細については、２０２４年度発行の２０２５年度入試ガイド等でご確認ください。

以 上